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Warsztaty ekologiczne 
 
Dnia 8 kwietnia 2016 r. odbyły się warsztaty przy-
rodnicze pod hasłem „Jeż swój zwierz” organizo-
wane przez Stowarzyszenie Ekoskop w ramach 
współpracy z naszą szkołą. Uczniowie mieli okazję 
uzupełnić i rozszerzyć wiedzę n/t tych bardzo po-
żytecznych ssaków. Zajęcia były przeprowadzone 
w sposób bardzo atrakcyjny. Czekamy na więcej!  
  

Bernadeta Zuzak
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Integracyjne spotkanie z bajką 
 
 12 kwietnia 2016 roku uczniowie klas I-IIISP 
udali się z przyjacielską wizytą do Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego we Frysztaku. Grupa teatral-
na działająca przy Ośrodku zaprezentowała spek-
takl „Muzykanci z Bremy” i dała popis tańca towa-
rzyskiego. Były konkursy z nagrodami,  poczęstu-
nek przygotowany przez wychowanków ośrodka, a 
dla opiekunów dodatkowo pyszna kawa latte. Była 
tak pyszna, że do dziś czujemy jej smak w ustach. 
Każdy wyjazd do Frysztaka jest dla nas miłym 
wydarzeniem i łączy się z wieloma fantastycznymi 
przeżyciami.  Zawsze jesteśmy przyjmowani tu po 
królewsku, za co wszystkim bardzo serdecznie 
dziękujemy.  
Sztuka była rewelacyjna, aktorzy otrzymali owacje 
na stojąco, co nie jest często spotykanym zjawi-
skiem w teatrze.  
 

 Spektakl został doceniony przez  Szkolną Akade-
mię Teatralną, która przyznała nagrody specjalne 
„Baśniowy Kubek” dla artystów, reżyserów, sce-
nografów i producentów. „Muzykanci z Bremy” to 
jedna z ciekawszych bajek literatury dziecięcej, 
porusza ciągle aktualną problematykę. 
W bajce doszukać się można analogii do współ-
czesnych problemów człowieka i bieżących wyda-
rzeń społecznych. Tysiące ludzi, tak jak bohatero-
wie bajki, codziennie opuszcza swoje domy i szuka 
bezpiecznego miejsca na ziemi.  
Cały czas trwa marsz do lepszego świata. 
W bajce tym lepszym światem ma być Brema – 
tam nasi bohaterowie mają zrobić karierę i osią-
gnąć szczęście. Okazuje się, że szczęście to bez-
pieczny dom i garstka wiernych przyjaciół. 

Dorota Salamon 
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VI Gminny Konkurs Ortograficzny 
 

 12 kwietnia 2016 r. odbył się VI Gminny Konkurs 
Ortograficzny o tytuł „Gminnego Mistrza Ortogra-
fii”. Uczestnikami konkursu byli zwycięzcy I eta-
pu z poszczególnych gimnazjów gminnych, tj. z 
Lubli, Frysztaka, Gogołowa i Stępiny. Naszą szko-
łę reprezentowali: Aleksandra Danek, Anna Petka i 
Anna Zdrada. Organizatorem konkursu była nasza 
szkoła, nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwał pan dyrektor, pani Anna Maraj, pani dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz komisja, w 
skład której weszli opiekunowie poloniści z po-
szczególnych szkół. Autorem dyktanda była pani 
Anna Maraj. Uczestnicy musieli wykazać się dobrą 
znajomością zasad ortograficznych, w głównej 
mierze przeważała pisownia łączna i rozdzielna 
wyrażeń przyimkowych. Niestety nie wyłoniono 
Mistrza Ortografii.  

 Dyktanda sprawdzali poloniści, którzy przybyli na 
konkurs wraz z uczniami.  
Wyłoniono zwycięzców: 
I miejsce – Aleksandra Danek, ZS Stępina 
II miejsce –  Zofia Szczęch, Gimnazjum Publiczne 
Frysztak 
III miejsce –  Marlena Tyburska, Gimnazjum Pu-
bliczne Frysztak 
Nagrody rzeczowe ufundowali Wójt Gminy Frysz-
tak, Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej we 
Frysztaku oraz Dyrektor ZS w Stępinie. Honorowy 
patronat nad konkursem objął Wójt. Dodatkową 
nagrodą dla WSZYSTKICH uczestników etapu 
gminnego będzie wyjazd na Ogólnopolskie Dyk-
tando Młodych do Lublina 10 maja 2016 roku. 

Anna Maraj 
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Historia ojczyźniana – 1050. rocznica chrztu Polski 
 

Dnia 15 kwietnia 2016 r. odbył się Gminny Kon-
kurs „Historia ojczyźniana – 1050. rocznica chrztu 
Polski. Przeszłość i współczesność”. Wzięli w nim 
udział uczniowie z Gimnazjum we Frysztaku, z 
Gogołowa i Stępiny. Naszą szkołę reprezentowały 
cztery uczennice: Justyna Chyłek, Kinga Danek, 
Patrycja Kudłacz i Aleksandra Danek. Test składał 
się z pytań dotyczących historii i geografii naszego 
państwa. Jednej z uczennic naszej szkoły - Kindze 
Danek – udało się zająć I miejsce. Podczas, gdy 
komisja konkursowa oceniała testy, uczniowie 
mieli możliwość zobaczyć przedstawienie na temat 
chrztu Polski i prezentację multimedialną o stro-
jach narodowych, przygotowane przez gimnazjali-
stów z Frysztaka. Dziękujemy naszym nauczycie-
lom za przygotowanie nas do konkursu, a organi-
zatorom za możliwość wspólnego obchodzenia 
1050. rocznicy istnienia naszego państwa. 
 

Uczestnicy
 

 

 

Powodzenia! 
 

 

Uczestnicy konkursu 

Komisja konkursowa 

 

Zwycięzca konkursu – Kinga Danek 
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Warsztaty muzyczne 
 

15 kwietnia 2016 r. w naszej szkole odbyły się 
warsztaty chóralne w ramach działalności Chóru 
„Polone’a” w Narodowym Forum Muzyki. Zajęcia 
poświęcone były wykorzystaniu rytmiki w śpiewie. 
Próba zespołu odbyła się pod przewodnictwem 
Pani Magdaleny Słupek – nauczycielki ze Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Strzyżowie. W tym dniu 
odwiedził nas także Koordynator Regionalny Pan 
prof. Grzegorz Oliwa. Ćwiczenia obejmowały 
synchronizację ruchową, dopasowanie ruchu do 
tempa oraz treści piosenki. W programie znalazły 
się także kanony rytmiczne i melodyczne. Myślę, 
że chórzyści byli zadowoleni z tych zajęć.  

                                           Janusz Strzępek
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Egzamin gimnazjalny 
 
W dniach 18-20 kwietnia 2016 r. uczniowie kl. III 
gimnazjum zmierzyli się z testami egzaminacyj-
nymi. W pierwszym dniu pisali testy z części hu-
manistycznej, tj. z historii, WOS-u i języka pol-
skiego, w kolejnym z przedmiotów przyrodniczych 
i matematyki, w ostatnim z j. angielskiego na po-
ziomie podstawowym i rozszerzonym. Zdania były 
bardzo podzielone. Jedni stwierdzili, że dość trud-
ny był test z historii, inni że z języka angielskiego    
na poziome podstawowym i matematyki. Miejmy 
nadzieję, że wyniki będą zadowalające, czego 
wszystkim życzymy. 

Redakcja
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Konkurs recytatorski w ZS im. Jana Pawła II w Godowej 
 
 
 „Człowiek jest wielki nie przez to, 
co posiada, ale przez to, czym 
dzieli się z innymi.” 
 
Pod takim właśnie hasłem przebiegał XII Mię-
dzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej 
zorganizowany przez Zespół Szkół im. Jana Pawła 
II w Godowej.  W kategorii gimnazjum naszą 
szkołę reprezentowały trzy uczennice, które wyre-
cytowały wiersze: 
- Gabriela Czech – „Szewczyk” Bolesława Le-
śmiana, 
- Patrycja Ziobrowska – „Hymn” Juliusza Słowac-
kiego, 
- Aleksandra Danek – „NN próbuje przypomnieć 
sobie słowa modlitwy” Stanisława Barańczaka. 
W ocenie prezentacji konkursu powołane przez 
organizatora jury uwzględniało: wartość artystycz-
ną utworu, własną interpretację, wymowę, dykcję, 
modulację głosu, ekspresję oraz dobór własnych 
środków artystycznych. Wszyscy uczestnicy do-
starczyli zebranej publiczności niemałych emocji. 
Dodatkowym atutem konkursu był stworzony ka-
wiarniano-poetycki nastrój przy ciastku, kawie i 
herbacie. Mimo wysokiego poziomu udało się 
stanąć na podium Gabrysi Czech, która zdobyła II 
miejsce. Wyróżniona została także Ola Danek. 
Podziękowania kierujemy w stronę pana Janusza 
Strzępka, który uświetnił występ Gabrysi, akom-
paniując do jej recytacji na akordeonie oraz orga-
nizatorom za zaproszenie i miło spędzony wieczór. 

Anna Maraj

 

Ola Danek, Patrycja Ziobrowska  
i Gabrysia Czech 

*** 

Pamiątkowe zdjęcie z przewodniczącą 
konkursu – panią Zdzisławą 

Górską-Klekawką 
 

 

Chwile oczekiwania na prezentację 
 i wyniki przy kawie, herbacie  

i pysznym ciastku :) 
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Moje hobby – kostka Rubika 
 

 Kostka Rubika skonstruowana została przez wę-
gierskiego inżyniera Ernő Rubika w 1974 roku. 
Pierwsze całkowite ułożenie kostki Rubika trwało 
miesiąc. Kostka Rubika bardzo dobrze wspomaga 
pracę mózgu oraz ćwiczy pamięć poprzez zapa-
miętywanie i zastosowanie odpowiednich algoryt-
mów dla odpowiedniej kostki. Jest to gra logiczna,  
polegająca na tzw. pomieszaniu kostki, aby ścianki 
nie zgadzały się kolorystycznie, a następnie ułoże-
niu, aby kolory zgadzały się na poszczególnych 
ściankach. Dzisiaj mamy dostępne kostki o roz-
miarach 3x3x3, 2x2x2, 4x4x4, Megaminx, Pyra-
minxy, itp. W mojej szkole kilka osób interesuje 
się kostką Rubika. Układamy 3x3x3; 2x2x2, Py-
raminxy, węże oraz inne ciekawe figury geome-
tryczne. Nie liczy się czas, układamy dla własnej 
satysfakcji i frajdy.  Ćwiczymy pamięć oraz pracę 
mózgu.  

Jan Wojnarowski

Bardzo cieszy mnie fakt, że rośnie wśród uczniów 
naszej szkoły zainteresowanie kostką Rubika. Miło 
spojrzeć na grupki naszych wychowanków, którzy 
zamiast telefonów komórkowych trzymają w ręku 
kostki, układają je, dyskutują i prezentują zakupio-
ne nowe figury. 
 

 

 
Aby wyjść naprzeciw zainteresowaniom uczniów, 
zorganizowany zostanie w miesiącu czerwcu tur-
niej, na którym będzie można popisać się swoimi 
umiejętnościami i sprawnością. Wszystkich zachę-
camy do przyłączenia się do wspólnej zabawy, 
wytrwałych ćwiczeń i udziału w konkursie. Na 
uczestników czekają atrakcyjne nagrody! Jeśli 
jeszcze nie sięgnąłeś po kostkę Rubika, zrób to jak 
najszybciej, a sam przekonasz się, że nie będzie to 
stracony czas.  

Anna Maraj 



Tu i teraz - bis Strona 21 
 

Rozstrzygnięcie konkursu 
 

Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji prawidłowych odpowiedzi na 
pytania konkursowe.  
Zwycięzcą została Sylwia Janik z kl. V SP.  
W nagrodę otrzymała grę edukacyjną „Zgadnij, 
kim jestem?”.    
 

Atrakcyjne nagrody w zasięgu Twojej ręki! 
Wystarczy udzielić prawidłowych  

odpowiedzi na pytania konkursowe  
i wziąć udział w losowaniu 
 jednej wybranej nagrody.  

 

Szczęśliwy zwycięzca – Sylwia Janik 

Wylosowani uczniowie otrzymali również 
nagrody pocieszenia. 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu 

 

 Powiedz STOP używkom! Konkurs! 
W ramach realizacji projektu „Wakacje na trzeź-
wo” uczniowie klasy I gimnazjum wykonali kilka 
zadań związanych z profilaktyką uzależnień. Jed-
nym z nich było ułożenie tematycznie związanej z 
projektem krzyżówki. Wszystkich zainteresowa-
nych konkursem prosimy o dostarczenie prawi-
dłowych rozwiązań do dnia 20.05.2016 r. do se-
kretariatu szkoły. Szczegółowych informacji udzie-
la pani Anna Maraj. 
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Autorzy: Aleksandra Ziobrowska, Patrycja Kudłacz, Gabriela Kuternoga, Lidia Salamon 

1. Środki chemiczne, które poprzez swoje działanie na organizm człowieka powodują zmiany w jego samopo-
czuciu oraz zmieniony odbiór otaczającej go rzeczywistości. 

2. Surowiec  używany do syntezy sztucznego kauczuku. 
3. Jeden z typów morfin’u. 
4. Narkotyk, którego używają osoby, chcące osłabić swoje uczucie głodu. 
5. Inaczej heroina. 
6. Substancja, której działanie polega głównie na blokowaniu sygnałów z mózgu do świadomości. 
7. Duże stężenie tego narkotyku w powietrzu powoduje utratę przytomności i śpiączkę. 
8. Spożywanie dużej ilości alkoholu prowadzi do powikłań w postaci żylaków przełyku, nieprawidłowego krzep-

nięcia krwi, uszkodzenia mózgu toksynami – czyli tak zwanej …? 
9. Pochodna amfetaminy i meskaliny należąca do grupy substancji halucynogennych i psychosymulujących. 
10. Jedna z substancji utrzymywanych w procesie przetwarzania maku lekarskiego. 
11. Dopalacz, w którym wykryto syntetyczny kanabinoid o sile działania 800 razy większej niż marihuana. 
12. Maszyna do produkcji papierosów. 
13. Osoby niepalące, wdychające dym nikotynowy wydychany przez palacza. 
14. Jedno z zachowań naszego ciała po zażyciu narkotyków. 
15. Najpoważniejsza choroba wywoływana u nałogowego palacza. 
16. Długotrwałe zażywanie narkotyków prowadzi do ... narkotykowego.  
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Powiedz STOP używkom! Konkurs! 


